La oracion : Pedro y yo somos de una edad, tambien se puede decir por el adjetivo *par* de esta manera : *ego sum Petro par ætate, vel ætas par est mihi cum Petro, vel ætas in me, et in Petro est par.* Cic. de Orat. : *Jambus par choreo, sed spatio par, non syllabis.* Idem de clar. Orat. : *Si par in nobis, atque illo scientia fuisset.*

4. *Par, aris*, adjetivo, se construye con dativo : v. gr. en la amistad el que es mas se iguala con el que no es tanto. Cic. de Amicit. : *In amicitia superior par inferior est.*

Algunas veces el dativo se halla en genitivo, y podia decir : *par inferioris est.* Idem in Pisonem : *Cujus pares hæc civitas paucos tulit.* Lucan. lib. 2 : *Quem metuis, par hujus erat.*

Tambien se puede decir : iguales en edad y entendimiento (Silius lib. 2) : *ætatis, mentisque pares*, en lugar de *ætate, et mente.*

*Par pari referre* : pagar en la misma moneda.

*Par, et impar ludere* : jugar á pares y noches.

*Par amor mihi, et tibi est* : igualmente nos queremos.

*Par sapientia ad formam illi est* : tan lindo ingenio tiene como talle.

5. Los nombres adjetivos que significan parentesco, como *consanguineus, cognatus* : vecindad, como *proximus, vicinus* : compañia, como *sodalis, socius* : amistad, como *amicus, familiaris*; y enemistad, como *inimicus, adversarius*, quieren dativo, el cual se halla muchas veces en genitivo por la regla *nomina, quæ similitudinem, etc.* : v. gr. el sueño es parente de la muerte : *sopor est consanguineus lethi, vel letho.* Virg. Aen. 6 : *Tunc consanguineus lethi sopor, et mala mentis gaudia.* Cic. ad Attic. 2 : *Sed nostri consanguineus non mediocres jacit, atque denuntiat.* Virg. Aen. 5 : *Tunc vicina astris.* Cic. de Offic. lib. 3 : *Quam in Capitolio vicinam Jovis maiores nostri esse voluerunt.* Ecclesiast. cap. 15 : *Ditiori te ne socius fueris.* Cic. Philip. 2 : *Qui non solum socius imperatorum nostrorum fuit in bellis.* Val. Max. lib. 2, cap. 5 : *Frugalitas inimica luxuriosis epulis.* Cic. lib. 4, ep. 7 : *Non tam memores essent virtutis suas, quam laudis inimici.*

6. *Proximus, a, um*, tambien se halla en acusativo con preposicion *ad*, ó sin ella : v. gr. yo me sentaré junto á mi padre : *sedebo proximus patri meo*, vel *proximus patrem*, vel *ad patrem meum*. Ovid. de Pont. 4, Eleg. 9 : *Et quamquam euperem semper tibi proximus esse*. Cic. ad Attic. 1 : *Proximus Pompejum*. Ovid. de Art. amand. 1 : *Proximus ad dominam, nullo prohibente, sedeo*.

Tambien puede tener ablativo con preposicion *a*, vel *ab*, con el romance despues, por la regla *adjectiva diversitatis, et numeralia ordinis, etc.* ; v. gr. Cornelio Coso, el segundo despues de Rómulo : *à Romulo proximus Cornelius Cossus*, vel *post Romulum*. (Val. Max. lib. 5, cap. 2.)